UBND HUYỆN THỦ THỨA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT
V/v phối hợp thực hiện chính sách Bảo

hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế

Thủ Thừa, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 3287/SGDĐT-GDTrH ngày 13/9/2023 của Sở GD&ĐT
tỉnh Long An về việc tiếp tục phối hợp chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội,
Bảo hiểm y tế. Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị
thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 2375/TB-
UBND ngày 18/8/2023, Thông báo số 2444/TB-UBND ngày 24/8/2023 và các văn
bản chỉ đạo khác có liên quan (đính kèm) đến cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên,
người lao động, học sinh. Đảm bảo 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế trong từng
năm học.

2. Tăng cường phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội và các cơ quan liên
quan thực hiện:

- Đổi mới, đa dạng hóa các phương thức, hình thức tuyên truyền, phổ biển giáo
dục pháp luật để cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người lao động và nhân dân
hiểu rõ ý nghĩa tính nhân văn, ưu việt của chính sách BHXH, BHYT. Từ đó nâng cao
ý thức tự giác, ý thức chấp hành pháp luật về BHXH, BHYT.

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người lao động và người
thân tích cực tham gia BHXH, BHYT.

Trên đây là hướng dẫn phối hợp thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, Bảo
hiểm y tế của Phòng GD&ĐT, đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH huyện (p/h);
- TP, các PTP;
- Lưu: VT,(o).

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T18:54:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T14:52:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T14:52:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-13T14:52:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!